PRO PUELLA VEL VIRGINE.

XIII. Ex occasione thematis: *Despondi vos uni viro virginem castam exhibere Christo.* II. COR. II. ostendi potest non habere parentes causam plorandi, cum filia Sponso opta-

tissimo, scilicet Sponso coelesti seu Christo desponsata, et jam in thalamum introducta sit, ut pie credere fas est. Describatur qualis sit Sponsum per conditiones in Sponso plerumque requiri solitas a Sponso, videlicet. 1^o Ut sit pulcher. 2^o Ut dives. 3^o Ut nobilis. 4^o Ut sapiens. 5^o Ut sanus. 6^o Ut amabilis et mansuetus. Quae omnia in Christo facile erit ostendere. Claudatur exhortatio illis verbis. APOC. XIX. « Gaudeamus, et exultemus, et demus gloriam ei, quia venerunt nuptiae, et uxor ejus preparavit se. »

XIV. Ex occasione thematis: *Et quae paratae erant, intraverunt cum eo ad nuptias.* MAT. XXV. ostendi potest, quam merito defuncta virgo ad nuptias caelestes evocata sit. Quia scilicet parata erat. Et 1^o quidem tota mundata in balneo penitentiae; ita ut dicere de ea Sponsum possit: « Tota pulchra est amica mea, et macula non est in te. » CANT. IV. 2^o Quia ornata aureo vestitu charitatis: de quo PSALM. XLV. « Adstitit Regina a dexteris tuis in vestitu deaurato. » 3^o Quia pretiosis monilibus variarum virtutum erat ornata, de quibus S. Agnes, ut in officio illius videro est, dixit: « Dexteram meam et collum meum cinxit lapidibus pretiosis. Tradidit auribus meis inestimabiles margaritas, et circumdedit me vernantibus et crouscantibus gemmis. » Claudenda proin erit exhortatio, et dicendum, quod filia parentes suos perinde, ut olim S. Agnes de coelis apparens, suos alloquatur: « Ne me mortuam parentes lugeatis, quia una cum his virginibus vivo apud illum in caelis, quem in terris dilexi. »

XV. Ex occasione thematis: *Simile est regnum caelorum decem virginibus.* MAT. XXV. ostendi potest, quod merito defuncta in caelum intrinseca credatur. 1^o Quia virgo erat, et suae virginittatis conservandae singularem curam gerens, diligenter fugiendo otium, malas occasiones, et societates. 2^o Quia prudens erat, diligenter considerando, quanto satius esset Christum, quam alium sibi in Sponsum assumere, utpote qui solus, teste Sponso CANT. V. candidus et rubicundus, electus ex millibus est. 3^o Quia lampadem cordis paratam, et oleo Charitatis accenso bene instructam habebat; unde oportebit ostendere, quomodo hanc charitatem erga Deum et proximum ostenderit, itaque gratulandum ei potius, quam ex ejus discessu tristandum sit.

XVI. Ex occasione thematis: *Surgam, et circumibo civitatem per vicus et plateas, et*

queram, quem diligit anima mea. CANT. III. explicari potest ardentissimum virginis desiderium, quo Christo copulari per amorem desideravit, simulque causae explicari, ob quas tantopere cum amaverit, scilicet propter eas, quas S. Agnes indicaverat, dum dixit: « Amo Christum, in cujus thalamum introibo, cujus mater Virgo est, cujus pater feminam nescit. Cujus mihi organa modulatis vocibus cantant; quem cum amavero, casta sum; cum tetigero, munda sum: cum accepero, virgo sum: ostendit mihi thesauros incomparabiles, quos mihi se daturum promisit. » Excitandi proin Auditores, et praecipue virginis, ut et ipsae hunc Sponsum elegant, dicuntque sibi ab eo putent, quod I. REG. C. I. Elcana uxori suae dixit: « Numquid tibi non ego melior sum, quam decem filii (aut Sponsi); » dicant proinde cum S. Agnete: « Te confiteor labiis, te corde, et totis viribus concupisco. »

XVII. Ex occasione thematis: *Esther quae inter alias puellas tradita ei est, ut servaretur in numero faeminarum, quae placuit ei, et invenit gratiam in conspectu illius.* ESTHER. II. dicit potest defunctae virginis evanescere quod olim sacri fasti Estheri contigisse memorat; nam et Deus 1^o Quaei jussu puellas, id est animas speciosas, quae loco Vasthi, id est Luciferi, seu Angelicis rebellisve naturae ei copularentur. 2^o Ut Esther non quavisit mundum muliebrem, id est, vanum et saecularem, sed naturalem, id est, a ratione, et fide sibi dictata pulchritudine seu innocentia vitae contenta, placuit Deo pro aliis puellis sive animabus, ideoque jussit is accelerari preparationem illius, et dedit illi socias septem puellas speciosas, id est, tres virtutes Theologicas, et quatuor Cardinales. 3^o Ut Esther ducta est post mortem a suo Angelo Custode ad cubiculum supremi Regis, et adamavit eam Rex plus, quam omnes mulieres. Habuit gratiam et misericordiam coram eo super omnes mulieres, et postulat diadema regni in capite ejus, dixitque: « Que est petitio tua Esther, ut detur tibi et quid vis fieri? Etsi dimidiam partem Regni mei petieris, dabitur tibi. » Itaque gaudendum cum Mardocheo ob talem filiae assumptionem negotiaque ei nostra, quae coram Deo feliciter transacta cuperimus, commendanda.

XVIII. Ex occasione thematis: *Heu me filia mea decepti sunt, et ipsa decepta es.* JER. IV. narrari imprimis potest historia de

filia Jephthe Deo immolata, et tres ex ea doctrine eruent. 1^o Quam vere dicere possit parens defuncta: Decepisti me, et decepta es. Quia nec ego, nec tu, nec alii putabant, te tam cito mortuam unde merito mors inexpectata accidit. Vid. Drex. in prod. c. I. § xx. 2^o Quod, sicut Jephthe eam diligenter offerebat Deo: quia sic Deum per voti Religionem ab eo exigere arbitrabatur, ita et parentes, quia sic Deus exigit, libenter filiam suam eidem in Sponsam offerre debeant, eique tantam felicitatem gratulari. 3^o Quod, sicut filia Jephthe, antequam Deo immolaretur, in sylvis flevit duobus mensibus, ita fortassis et filia hæc in purgatorio defleat, et luat præteritam vitam suam; atque adeo excitandi Auditores ut comitentur illam, et fleant cum illa, donec redeat ad Patrem suum cælestem, ibique Deo tota consecratur, et desponsetur.

XIX. Ex occasione thematis: *Tolle filium tuum unigenitum, quem diligis Isaac.* GEN. xxii. potest in filii vel filia unigenitæ morte ostendi quam præclaram habeant parentes occasione, Abrahamum, in immolatione filii, imitandi, imo superandi. Itaque dictum sibi primo putent: Tolle filium vel filiam tuam, quam diligis. 2^o Consurgant, ligent filium et ponant in sarcophago, velut lignorum strue. 3^o Extendant manum, arripiant gladium egregie conformationis cum divina voluntate, dicantque cum Jobo: « Dominus dedit hunc filium vel filiam: Dominus abstulit. Sit nomen Domini benedictum. » 4^o Sperent se a Deo audituros: « Per memetipsum juravi, quia fecisti hanc rem, et non perperasti filio tuo unigenito propter me, benedicam tibi, et multiplicabo semen tuum, sicut stellas cæli. »

PRO MARITO.

XX. Ex occasione thematis: *Occupatio magna creata est omnibus hominibus, et jugum grave super filios Adam.* ECCL. xi. probari potest, quam grave jugum ferant conjugati propter morum diversitatem, alimentorum difficultatem, liberorum carentiam, vel malos mores eorumdem, sanctorum inobedientiam et infidelitatem, separationem in morte, ubi tanto gravior est dolor, quanto major præcessit amor, juxta notum illud: *Was hertz, das schmerzt. Was liebt, betrübt.* 2^o Inferri potest, cum ab hoc onere morte

uterque conjux liberatus sit, et maritus insuper, ut spes est, ad æternam quietem in cælis capiendam admissus, quod non modo tristari non debeat uxor ob mariti obitum, sed gaudere cum Melania Romana Matrona, quod nunc expeditius sibi et Deo vivere, et servire queat.

XXI. Ex occasione thematis: *Quis, putas, est fidelis servus et prudens, quem constituit Dominus super familiam, ut det illis cibum in tempore suo?* MATH. xxiv. ostendi potest quam perfecte defunctus officium boni patrisfamilias gesserit. Et 1^o quidem, quam fidelis fuerit respectu Dei in mandatis ejus exacte observandis, et perfecta conformatione voluntatis sue cum divina in omnibus casibus, præcipue mortis tempore. 2^o Quam prudens fuerit respectu sui, quatenus scilicet ita aliorum curam gessit, ut nam salutem propriam omnibus præferret: ita temporalia administravit, ut omnia ad spirituale et æternum lucrum per bonam intentionem dirigeret. 3^o Quam fuerit liberalis et sedulus in familia regenda, providendo non modo corporalem cibum refectionis, sed etiam spirituales solidæ instructionis et paternæ correctionis in tempore suo; unde non dubitandum esse, quin Deus nunc juxta promissionem suam super omnia bona eam constituerit, atque adeo omnes ei gratulari et congaudere debeant.

XXII. Ex occasione thematis: *Pater noster, qui es in cælis.* MATH. vi. Ostendendum, quod liberi et amici nunc post mortem dicere possint, quod B. Aloysius post mortem dicere possint, quod B. Aloysius post mortem dicere potero: Pater noster, qui es in cælis: « Itaque probari poterit, quod patris officium de cælis perfectius erga eos sit obituum, quam in terris fecerit. 1^o Quia magis ibi eos diligit, cum non Dei charitas dumtaxat, sed proximi etiam, et propinquorum innumeris partibus sit aucta. 2^o Quia clarius cognoscit eorum miseriam, et necessitatem, magisque estimare novit, maxime salutis incertitudinem, et æternæ mortis incurrendæ periculum. 3^o Quia potentior est ad succurrendum, cum preces ipsius et ardentiores sint ob affectum; et Deo gratiores propter perfectionem: quare gaudendum potius de patris et amici obitu, quam dolendum, eique cura sui et suarum rerum toto pectore committenda.

PRO UXORE.

XXIII. Ex occasione thematis: *Ece Mater tua.* JOAN. xix. Narrari potest ex spectulo exemplorum pulchra illa historia de matre, quæ, cum filios suos alere se posse diffideret, ambos in templum duxit, suumque in illos maternum jus Virgini Matri transcripsit, et mox mirabiliter illis prospectum vidit, ut in cit. Spec. IV. ex. cxvii. narratur. Unde dici potest, quod mater defuncta idem respectu liberorum suorum faciat, atque adeo hi non immoderate tristari, sed potius de meliori matre gratulari sibi debeant, et ad eam deinceps confugere.

XXIV. Ex occasione thematis: *Pater meus et mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me.* Ps. xxvi. dici potest, quod mater defuncta non imitari videatur struthionem (*einen Straussen*) qui, cum ova sua parit, foveam in arena facit, eaque sabulo operit, solique excoquenda relinquit. Quod, ubi est factum, pullusque perfectus prodit, tum demum mater denuo ipsum cum gaudio cognoscit, et nutrit. Simili ergo modo mater liberis suis Deo committit, illaque ad eos verba S. Pauli c. v. usurpat: *Humilissimi sub potenti manu Dei, ut vos exaltet in tempore visitationis, sollicitudinem vestram proficientes in eum, quoniam ipsi cura est de vobis.* Excitandi proinde liberi ad fiduciam erga hanc suam matrem concipiendam; reliqui vero Auditores ad exemplum hujus matris imitandum.

PRO VIDUA.

XXV. Ex occasione thematis: *Viduas honora, quæ vere viduæ sunt.* I. TIM. v. ostendi potest, quam vere vidua fuerit, quæ defuncta est imitando turturum, quæ plerumque pro exemplo viduis proponitur. Et primo quidem, quod post obitum mariti non amplius nupsit, ut Deo facilis servire posset. 2^o Quod, ut turtur perpetuo gemerit, id est, orationi et celestibus suspiriis vacaverit. 3^o Quod ut turtur nulli amplius viridi ramo insederit, id est, omnes vanitates mundanas repudiaverit, solas cælestes delicias consecrata. Quæ omnia fusius proponi et exemplis illustrari possunt. Vide Pist. conc. fun. xvi.

XXVI. Ex occasione thematis: *Latilque eam omnis populus diebus septem.* JEREM. xvi. dici potest, quod merito etiam Auditores lugendi causam habeant, eo quod alteram Judith in vidua defuncta commiserit; nam 1^o et ipsa virtuti castitatem junxerat, dum, ex quo vir ejus defunctus est alium virum non cognoverit. 2^o Quia et ipsa cum suis puellis diligenter clausa morabatur, et jejunio ac orationi indesinenter vacabat. 3^o Quia timebat Dominum valde, nec erat, qui loqueretur de ea verbum malum. 4^o Quia Holofernem longe potentiorum, scilicet varios sollicitatores ad libidinem vel matrimonium generose superavit. Ob quam causam merito ei suo modo acclamari poterat: *Tu Gloria Jerusalem: tu lectitia Israel, tu honorificentia populi nostri.*

PRO SENE.

XXVII. Ex occasione thematis: *Corona dignitatis senectus, quæ in viis justitiarum reperitur.* PROV. xvi. dici potest merito coronam dignitatis vocari senectutem in via justitiæ consumptam, quia triplici ex titulo eam meretur. 1^o Propter senectutem naturalem, de qua dixit Ecclesiasticus c. viii. « Ne spernas hominem in senectute sua; etenim ex nobis senescunt. » 2^o Propter senectutem moralem, de qua dixit Salomon. SAP. iv. « Senectus venerabilis est non diuturna, nec annorum numero computata; cæpi autem sunt sensus hominis; et cætas senectutis, vita immaculata. Consummatum in brevi explevit tempora multa. » 3^o Propter senectutem æternam, de qua AROC. v. « Et vidi, et ecce in medio throni, et quatuor animalium, et in medio seniorum, id est, Sanctorum, Agnum stantem. » Excitentur proin Auditores ad honorem ultimum exhibendum, quæ est sepultura Christiana, id est, cum auxilio spirituali conjuncta.

XXVIII. Ex occasione thematis: *Timor Domini opponet dies, et anni justorum abbreviantur.* PROV. x. ostendi potest, quod, etsi senectus per se sit venerabilis, multo tamen per se sit honorabilior, si ex tam bona et honorata radice, scilicet timore Domini proveniat, esse autem timorem Domini causam longæ vitæ, colligitur ex triplici causa. 1^o Quia Deus est, qui habet vitæ et mortis potestatem, et deducit ad portas mortis, et reducit: uti SAP. xvi. dicitur. 2^o Quia, ut

ibidem dicitur, homo per malitiam suam occidit animam. Et ut S. David Ps. lrv. ait: « Viri sanguinum, et dolosi non dimidiabunt dies suos, atqui timor Domini expellit peccatum, » teste Eccl. cap. i. Hinc Moyses DEUT. xxx. sic allocutus est Israelitas: « Testes invoco hodie cœlum et terram, quod proposerim vobis vitam et mortem, benedictionem et maledictionem. Elige ergo vitam, ut et tu vivas, et semen tuum. Et diligas Dominum Deum tuum, et obedias voci ejus, et illi adhaereas. Ipse enim est vita tua, et longitudo dierum tuorum, ut habites in terra, pro qua juravit Dominus patribus tuis. » 3^o Quia « Timebit Dominum non occurrent mala, sed in tentatione illum Deus conservabit, et liberabit a malis, » ut Ecclesiasticus cap. xxxiii. ait: Hinc Salomon Prov. iii. hoc hortatur: « Time Dominum, et recede a malo; sanitas quippe erit umbilico tuo, et irrigatio ossibus tuis. » Gratulandum proinde defuncto ob tam honestum senectutis titulum. Atque ad eundem titulum Auditores excitandi.

XXXIX. Ex occasione thematis: *Et (Abraham) mortuus est in senectute bona, provectaque ætate, et plenus dierum congregatus est ad populum suum.* GEN. xxv. dici potest hoc fuisse pulcherrimum Abrahami elogium, omnibusque notandum; videri autem non immerito etiam attribui ipsi defuncto. 1^o Quia et ipse mortuus est in senectute bona, id est, honorata; nam, ut supra ex Prov. dictum; « Corona dignitatis senectus, que in viis justitiae reperitur, » et, ut, idem Sap. iv. ait: « Senectus est ætas venerabilis vita immaculata. » 2^o Quia et in protracta ætate mortuus est, id est, procul vecta, dum non tantum in ætate, sed etiam sapientia, gratia, et meritis quotidie crescere studuit. 3^o Quia plenus dierum, id est, meritorum tam apud Deum, quam apud homines discessit; ita ut merito illi applicetur, quod S. David Ps. lxxii. dixit: « Et dies pleni inveniuntur in eis; » non vero menses vacui, de quibus Job. cap. vii. locutus est. Itaque excitandus Auditor, ad plenam etiam laudem defuncto tribuendam, et imitationem procurandam.

PRO ANU.

XXX. Ex occasione thematis: *Vixit autem Sara centum et viginti septem annis, et mortua est.* GEN. xxiii. Dici potest videri

hodie alteram Saram mortuam. 1^o Quia et ipsa defuncta erat Sara, id est, *Domina* suarum cupiditatum, et *adorans* seu *boni odoris* per bonum exemplum dati. 2^o Quia ut Sara implebat illud S. Petri I. c. iii. « Quorum non sit extrinsecus capillatura, aut circumdatio auri, aut indumentis vestimentorum cultus; sed qui absconditus est cordis homo in incorruptibilitate quieti et modesti Spiritus, qui est in conspectu Dei locuples, sic epim et sanctæ mulieres sperantes in Deo ornabant se. » 3^o Quia sicut Sara obediebat Abrahamo Dominum cum vocans, ibid. ita et ipsa suum maritum honorabat, eique in omnibus obediebat. Hinc et Apost. Coloss. iii. « Mulieres subdite estote viris, sicut oportet in Domino, imo sicut Domino, et sicut Ecclesia est Christo subiecta. » EPH. v. 4^o Quia ut Sara erat maxime patiens in sterilitate, et in improperiis ancille portandis, et in imperata immolatione filii unigeniti, ita et hæc anus in adversitatibus viri, asperitate morbi, morte, etc. Itaque sicut Abraham luxit Saram; ita etiam merito sui, hæc anus, sed ita, ut observetur illud Eccl. xxii. « Modicum plora super mortuum, quoniam requievit. »

FONS X.

Ex variis statibus.

Hic fons merito inter copiosissimos censeri potest, ut qui plurimos alios, eosque uberimos fontes in se comprehendit, ex quibus tamen tantum potiores seliguntur, et ex quibus unus alterve conceptus eruetur. His enim non erit difficile plures ejusmodi conceptus invenire.

PRO SACERDOTE.

I. Ex occasione thematis: *Ascenditque Aaron Sacerdos in montem Hor jubente Domino, et ibi mortuus est.* NUM. xxxiii. Potest Sacerdos mortuus Aaroni comparari ob triplicem causam. 1^o Ob electionem, quia et ipse designatus est Sacerdos per potestatem Sacerdotalem tanquam virgam, ex qua turgentibus gemmis honorum operum erupunt flores variarum virtutum (quarum alique recenseri possunt) et foliis dilatatis in amygdalas, id est, solatium proprium, et

subditorum formati sunt, vid. n. xvii. 2^o Ob officium, quod gerebat, scilicet, ut esset Socius Moysis (id est, Christi) nam et de ipso dicebat quasi Deus ad Christum quod Moysi Exon. c. iv. dixerat: « Ipse loquetur pro te ad populum, et erit os tuum: tu autem eris ei in his, que ad Deum pertinent. » Hinc tam sancte et caste eloquia Dei tractavit; item offerebat Sacrificia, et incensum suavissimum orationis, que facile etiam Sacerdoti defuncto applicari possunt, simulque ostendi, quod longe perfectius hæc omnia officia exercuerit. 3^o Ob mortem: quia et Sacerdos, in montem Hor, id est, perfectionis ascendere jussus est cum Aaron, ibique libenter mortuus est, usurpans illud Simeonis LVC. n. « Nunc dimittis servum tuum, Domine, quia toties non viderunt » tantum, sed etiam tetigerunt, et gustaverunt oculi et sensus mei salutare tuum.

II. Ex occasione thematis: *Servit autem Jonatha plenus dierum, et mortuus est.* II. PAR. n. pulchre comparari potest Sacerdos Jonathæ. 1^o Quia refecti, et instaurari curavit domum ad cultum Dei, ut I. c. legitur. 2^o Quia erat plenus dierum, id est, meritum erga Deum propter legitimum cultum; erga Ecclesiam propter fidelitatem in defendendis caeremoniis et fide Catholica; erga Parochianos propter fidem administrationem officii: erga suos domesticos et consanguineos propter sincerum et paternum amorem. 3^o Quia et ipse cum Regibus (Sacerdotibus) in civitate David, id est, Ecclesia, ubi Christus velut verus David in throno suo, id est, hierophylacio sedet, et regnat, sepultus est.

III. Ex occasione thematis: *Memento prepositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei: quorum intuentes exitum conversationis imitamine fidem.* HEBR. xiii. excitari possunt Auditores, ut, cum defunctus Sacerdos toties pro ipsis et aliis memento in SS. Sacrificio Missæ fecerit, etiam ipsi nunc et deinceps tria in ipsius solatium memento facere, ne graventur. 1^o Memento gratitudinis, in memoriam revocando beneficia ab eo accepta. Quam fideliter Sacramenta administrari; quam zelose et utiliter verbum Dei predicari; quam impigre et constanter diu noctaque adstiterit. Dicant proin cum S. David Psal. cxv. « Quid retribuam ei pro omnibus, que retribuit mihi? Calicem salutatis accipiam. » 2^o Memento invitationis juxta illud HEBR. xiii. « Quorum intuentes

exitum conversationis, imitamine fidem, in ea perseverando: » spem, nunquam eam deferendo; charitatem, totis viribus eam procurando: humilitatem, eam constanter exercendo: itaque sibi dictum ab eo velut e sepulchro credant illud S. Pauli I. Cor. iv. « Rogo ergo vos, imitatores mei estote, sicut et ego Christi. » 3^o Memento subventionis: ut scilicet, sicut is toties in necessitatibus subvenit verbo et opere; ita et ipsi nunc mutuas vices exhibere, ne graventur, ideoque credant sibi nunc dictum illud S. JOAN. I. c. iii. « Filioli mei, non diligamus verbo et lingua, sed opere et veritate. »

IV. Ex occasione thematis: *Bonus Pastor animam suam ponit pro ovibus suis.* JOAN. x. ostendi potest, quam bene, officio Pastoris functus fuerit defunctus Sacerdos. 1^o Quia vere poterat dicere: « Ego cognosco meas, et cognoscent me meæ. Hinc tam sollicitè indagavi statum ejuscumque et miserias; hinc etiam in tanta veneratione a suis ovibus est habitus. 2^o Quia diligenter pavit verbo Dei, exemplo, et Corpore Christi, et eduxit ad fontem aque salientis in vitam æternam per sedulam administrationem Sacramentorum. 3^o Quia dum eas ad ovile Christi duxit, ibat ante eas, id est, que facienda dicebat in concionibus, prius proprio exemplo docebat, et confirmabat. 4^o Quia fortiter defendit contra leonem, Diabolum circumventum et el quarentem, quem devoret; contra lupos, id est, homines malos, præcipue Hæreticos et malos socios et in his laboribus animam posuit. Unde excitandi Auditores, ut vel nunc Pastorem suum agnoscant, vocem ejus auxilium invocantis audiant, et sequantur, saltem affectu usque ad purgatorium, et ibi pariter animam suam ponant pro eo, satisfactiones suas, quibus se a purgatorio liberare poterant, eidem applicando.

V. Ex occasione thematis: *Et vidi, et ecce nubes magna et ignis involvens, et splendor in circuitu ejus, et in medio ejus similitudo quatuor animalium.* EZECH. c. i. ostendi potest defunctum merito illis quatuor animalibus ab Ezechiele visis comparari. 1^o Quia habet faciem hominis propter singularem humanitatem, qua cum singulis agebat: bovis propter labores tam fortiter et constanter exantillatos: leonis in peccatoribus terrendis, difficultatibusque superandis: aquilæ in perspicendis veritatibus celestibus, aliisque rebus ad officium pertinentibus. 2^o Quia in eo erat ignis involvens, sci-

servati. II. TIM. IV. ostendi potest, quod hominum certamen certaverit miles defunctus ex triplici capite. 1^o *Bonitate finis*: quia non propter vanam gloriam aut lucrum temporale, sed propter defensionem glorie divine, fidei et patrie pugnavit. 2^o *Bonitate justitie et charitatis*: quatenus observavit illud monitum S. Joannis Baptiste militibus datum Luc. III. «Neminem concutiat, neque calumniam faciat, et contenti estote stipendiis vestris.» 3^o *Bonitate fortitudinis* in aggrediendo, repellendo, vincendo hoste, quam adeo merito repositam habuerit coronam justitie a Domino reddendam in die judicii.

XV. Ex occasione thematis: *Regnum colorum vim patitur, et violenti rapiunt illud*. MATTH. II. ostendi potest, quomodo defunctus vim celo intulerit. 1^a Ascendendo per scalam manitorum Dei. 2^a Ignem charitatis injiciens. 3^a Cuniculos humilitatis fodiendo. 4^a Globis orationis muros quatendo. 5^a Tormento (*Morsus*) mortificationis et abnegationis propria portas effringendo. Que omnia fuis per exempla demonstrari possunt.

XVI. Ex occasione thematis: *Qui sequitur justitiam, et faciet misericordiam, inveniet vitam, justitiam et gloriam*. PROVER. XXV. ostendi potest, quomodo defunctus exercuerit triplicem justitiam, *legalem* erga Deum et coelites per Religionem, erga superiores per obedientiam, erga parentes et liberos suos per pietatem, erga subditos per mansuetudinem et clementiam: *Communitivam* inter partes ad judicium venientes, ubi ob oculos habuit monitum Josaphat. II. PAR. X. «Videte quid faciat, non enim hominis exercetis judicium, sed Dei, et quodcumque judicaveritis, in vos redundabit: sit timor Domini vobiscum, et cum diligentia cuncta facite. Non est enim apud Deum nostrum iniquitas, nec personarum acceptio, nec cupido munerum.» Hinc Atheniensis noctu judicabant, et ante sedem judicis imaginem oculis et manibus parentem ponebant: *Vindicativam* in delictis puniendis. 2^o Quomodo misericordiam sociavit, pauperum causas prompte suscipiendo et sine respectu potentum judicando, damnatis compatiendo, ita ut vere locum haberet illud Ps. LXXXIV. «Misericordia et veritas obviaverunt sibi. Justitia et pax osculate sunt.» 3^o Quomodo vitam (temporalem et eternam) justitiam (apud Deum, qui ei tribuit coronam justitie, et de adversariis vindicabit) et gratiam apud Deum et homines repererit.

XVII. Ex occasione thematis: *Ego autem in justitia apparebo in conspectu tuo*. PS. XVI. dici potest iudicibus et magistratibus commissum esse corpus Christi custodiendum, sicut olim Pilatus Judas MATTH. XXVII. dixit: *Ite, custodite, sicut scitis*. Atque adeo debere eos esse armatos sicuti milites apud sepulchrum Christi vigilantes pinguntur. Et 1^o quidem habere corpus æreum seu *loricam* triplicem amoris Dei, proximi et sui ipsius. Item triplicis justitie, legalis, communitivæ, vindicativæ. 2^o In capite *galeam* pure intentionis soli Deo placendi, et justitiam administrandi, ut sic contra respectus humanos defensi sint. 3^o In manibus *chirothecas* ferreas, id est, firmum decretum non acceptandi munera, que excecant prudentes, et subvertunt corda justorum. Qui autem excutit manus suas ab omni munere, iste in excelsis habitabit. ISAIA XXXII. 4^o *Hastam* quoque partim dividat per justitiam communitivam, cuius tribuendo jus suum: partim repellat eos, qui corpori Christi, id est, reipublice damnum inferre moluntur. Que omnia ostendatur, accurate a defuncto fuisse observata, ut adeo cum veritate dicere potuerit: *Ego autem in justitia apparebo in conspectu tuo, et expertus sit verificari illud* SAP. VIII. *Et si justitiam quis diligit, labores hujus magnas habent virtutes*.

PRO MERCATORE.

XVIII. Ex occasione thematis: *Simile est Regnum colorum homini negotiatori querenti bonas margaritas*. MATTH. XIII. ostendi potest, quam bene negotiatoris officio functus sit. Et 1^o quod bonas et veras margaritas emerit, nempe virtutes solidas, quas non tantum tempore prosperitatis, sed etiam adversitatis exercebat. 2^o Quod non unam duntaxat, sed multas et varias emerit, precipue timorem Dei, justitiam in emendo et vendendo, liberalitatem et misericordiam erga pauperes, constantiam et patientiam in adversis, quarum actus enumerari possunt. 3^o Quod illas margaritas prodenter non nudo aut hominibus qui vilissimum vana laudis pretium offerunt, sed Deo, qui integrum Regnum coeleste pro iis offert, per pristinam intentionem vendiderit: unde merito post mortem jam expertus est, quod de muliere sapiente PROV. XIII. dicitur: *Gustavit et villi, quia bona est negotiatio ejus*.

XIX. Ex occasione thematis: *Dedit omnia sua, et comparavit eam*. MATTH. XIII. ostendi potest. 1^o Quam pretiosam margaritam, nempe Regnum colorum emerit, quod merito assimilatur margarite propter splendorem (visionis beatificæ) virtutem corroborandi et saluandi animam per delicias celestes, et decus, quod Beatis affert, juxta illud Ps. LXXXI. *Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui Deus*. 2^o Quo pretio emerit, scilicet se et omnia dando juxta consilium S. Aug. in lib. de Spir. et anima. «Ecce venale est regnum Dei; eme, si vis; nec multum existimes de re magna propter prelii magnitudinem. Tantum valet, quantum habes. Noli querere quid habeas, sed qualis sis: res ista valet tantum, quantum es tu, te da, et habebis illam. Sed malus sum, (inquies, et forte me non accipiet)? Dando tibi bonus eris.» Ostendatur proin, quomodo defunctus se dederit, scilicet totam suam voluntatem divine conformando, juxta monitum Thom. Kemp. I. III. c. XXXVII. «Dixi tibi sæpissime, et nunc iterum dico; relinquere te, resigna te, et frueris magna interna pace; da totum pro toto, et habebis me.»

PRO OPIFICE.

XX. Ex occasione thematis: *Voca operarios, et redde illis mercedem*. MATTH. XX. ostendi potest. 1^o Quam fideliter et diligenter in vinea Domini operatus sit defunctus, dum scilicet vineam anime sue diligenter circumfodit per humilitatem: pampinos et palmites potentiarum suarum alligavit ligno crucis, id est, Christo, et mandatis illius: superflua germina inutilium desideriorum diligenter tempore suo amputavit per mortificationem: botro virtutum suarum subiecit torculari per patientiam, sique vinum vere solidæque internæ lætitiæ Deo et sibi create expressit. 2^o Quam largam mercedem accepit, scilicet denarium continentem tres partes ad summam felicitatem pertinentes, associationem Sanctorum, adimpletionem desideriorum, amotionem malorum. Itaque Auditores ad gratulationem talis mercedis, similemque in operando fidelitatem et industriam excitandi.